

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 16/2014
Processo de Licitação: 16/2014
Data do Processo: 13/02/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

o Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de impressos gráficos destinados à manutenção das atividades das secretarias e setores da administração pública municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Março de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2014, Licitação nº 13/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos cinco dias do mês de março de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 16/2014/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 13/2014/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA (6383); POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME (11005); NOVA PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA (11190); GRÁFICA SUL OESTE LTDA (11191); DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA (7957), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente os representantes presentes foram cientificados sobre as peculiaridades do sistema de registro de preço, lhes sendo esclarecidas as dúvidas, momento no qual todos afirmaram que compreendem a modalidade do resitro de preço. A seguir foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6383 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 75 g/m ² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A)	UN	30.000,00		0,0000	0,045	1.350,00
3	PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - sem bolsa - impressão em 1 x 0 cores - papel offset alcalino 180 g/m ² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	3.000,00		0,0000	0,16	480,00
4	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - sem bolsa - impressão em 1 x 0 cores - papel offset alcalino 240 g/m ² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	2.000,00		0,0000	0,20	400,00
7	CAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - impressão em 1 x 0 cores - papel Triplex 420 g/m ² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar, furar.	UN	200,00		0,0000	1,948	389,60
8	CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - sem impressão - papel triplex 420 g/m ² - tamanho 23,50 x 34,00 cm (L x A) - Acabamento: furar.	UN	200,00		0,0000	0,968	193,60
9	CAPA PARA BLOCOS DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - impressão em 1 x 1 cores - papel Duplex 250 g/m ² - tamanho 25,00 x 46,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	2.000,00		0,0000	0,33	660,00
14	ENVELOPE SACO ESPECIAL 15,00 x 36,00 CM - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel branco 110 gr - tamanho 15,00 x 36,00 cm (para obtenção do tamanho pretendido, sugere-se a utilização de envelope 32,00 x 36,00 cm, com os seguintes acabamentos: corte, costura, cola)	UN	200,00		0,0000	0,74	148,00
16	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO - 50 jgs x 2 vias - 1ª via em papel Extra Copy CB 53 gr branco - 2ª via em papel Extra Copy CF 53 gr - impressão em Offset 1 x 0 cores - tamanho 16,00 x 16,00 cm - Capa em papel Triplex 300 gr, sem impressão. Acabamento: picotar	BL	300,00		0,0000	4,10	1.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2014 - PR

Processo Administrativo: 16/2014
Processo de Licitação: 16/2014
Data do Processo: 13/02/2014

Folha: 2/3

Participante: 6383 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m² rosa - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 12,70 x 22,70 cm (L x A) - capa em papel cartolina 180 g/m² palha, impressão em 1 x 0 cores - Acabamento: vincar, numerar, picotar	BL	100,00		0,0000	17,95	1.795,00
Total do Participante ----->							6.646,20

Participante: 7957 - DALLAROSA DISTRIBUIDORA DE BRINDES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	TAXAS DE EMBARQUE - impressão em 1 x 0 cores - etiquetas adesivas tamanho 3,00 x 2,00 cm (L x A) - numeradas seqüencialmente de 386914 a 511914 - em cartelas com aproximadamente 98 taxas cada uma - Serviços: numerar, cortar.	UN	120.000,00	D'BRINDES	0,0000	0,042	5.040,00
Total do Participante ----->							5.040,00

Participante: 11005 - POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - agenda personalizada com impressão da arte a definir, conforme programa - 200 folhas nas medidas 15 x 21 cm - folha em couchê brilho 115 g/m2 com 4x0 - folha em offset 75 g/m2 com 4x0; folha em couchê brilho 170 g/m2 com 4x4; folha em adesivo brilho 180 g/m2 com 4x0 cores. Acabamento: furo - intercalação manual - fotolito (F/V) - wire-ô - laminação brilho - arte final.	UN	1.250,00		0,0000	19,80	24.750,00
10	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo - 04 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB 53 g/m² canário - 3ª via em papel autocopiativo CF 53 g/m² verde - 4ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - impressão em 2 x 0 cores - tamanho 21,50 x 21,00 cm (L x A) - (padrão da Secretaria de Estado da Fazenda)	JG	10.000,00		0,0000	0,209	2.090,00
13	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 90 g/m² - tamanho 11,40 x 22,90 cm (A x L)	UN	10.000,00		0,0000	0,16	1.600,00
Total do Participante ----->							28.440,00

Participante: 11190 - NOVA PRINT GRÁFICA E EDITORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PASTA - impressão em 1 x 0 cores - com bolsa - papel offset alcalino 180 g/m² - tamanho 45,00 x 31,00 cm (L x A) - Acabamento: vincar	UN	2.000,00		0,0000	0,21	420,00
6	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO (PMJ) - impressão em 1 x 0 cores - papel cartolina 180 g/m² canário - tamanho 50,00 x 32,50 cm (L x A) - Acabamento: vincar, furar	UN	2.000,00		0,0000	0,26	520,00
11	ENVELOPE SACO 26,00 x 36,00 - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel branco 110 g - tamanho 26,00 x 36,00 cm (A x L)	UN	5.000,00		0,0000	0,38	1.900,00
12	ENVELOPE SACO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110 g/m2 - tamanho 18,50 x 24,80 cm	UN	3.000,00		0,0000	0,38	1.140,00
Total do Participante ----->							3.980,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2014 - PR

**CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC**

**Processo Administrativo: 16/2014
Processo de Licitação: 16/2014
Data do Processo: 13/02/2014**

Folha: 3/3

Participante: 11191 - GRÁFICA SUL OESTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR) - 50 jgs x 2 vias - 1ª via em papel autocopiativo CB 53 g/m² branco - 2ª via em papel autocopiativo CFB/CF 53 g/m² - impressão em 1 x 0 cores - tamanho 15,00 x 20,00 cm (L x A) - Capa em papel Triplex 300 g/m², sem impressão - Acabamento: vincar, picotar	BL	10,00		0,0000	12,00	120,00

Total do Participante -----> 120,00

Total Geral -----> 44.226,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 5 de Março de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
MAIARA MENA BARRETO LENZI - - EQUIPE DE APOIO
MARIANA BELOTO MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO
TATIANA BEAL DARIVA COMIN - - EQUIPE DE APOIO
FERNANDO AULER DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Waldir Lazarotto - - Emp. Gráfica Cruzeiro
Claudete Maria Friedrich Pedroza - - Polimpressos Serv Gráficos
Roberto Luis Cavassini - - Novaprint Gráfica e Editora
Fabio Telles de Souza - - Gráfica Sul Oeste Ltda
Direlei Zimmermann Dallarosa - - Dallarosa Dist de Brindes Ltda